
Проект

УКРАЇНА

ЧЕРНІГІВСЬКА РАЙОННА РАДА 
ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я

(тридцять п’ята сесія сьомого скликання)

23 червня 2020 року 
м. Чернігів

Про інформацію керівника Чернігівської 
місцевої прокуратури про результати 
діяльності на території Чернігівського 
району

Заслухавши інформацію керівника Чернігівської місцевої прокуратури 
про результати діяльності на території Чернігівського району, відповідно до 
статті 6 Закону України «Про прокуратуру», керуючись пунктом 36 частини І 
статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», районна 
рада в и р і ш и л а :

інформацію керівника Чернігівської місцевої прокуратури про 
результати діяльності органів прокуратури на території Чернігівського району 
прийняти до відома (інформація додається).

Голова районної ради О.М.Ларченко



Інформація керівника Чернігівської 
місцевої прокуратури про результати 
діяльності на території Чернігівського 
району

(на сесію Чернігівської районної ради)

ШАНОВНІ УЧАСНИКИ ЗІБРАННЯ!

Протягом 5 місяців 2020 року скоординованими місцевою прокуратурою 
заходами правоохоронних органів вдалося досягнути певних результатів щодо 
попередження, виявлення та усунення порушень законодавства України, 
реального поновлення порушених прав громадян, установлення винних осіб та 
притягнення їх до відповідальності.

В поточному році проблемні питання взаємодії між правоохоронними 
органами з протидії злочинності та корупції 28.02.2020 обговорено на 
координаційній нараді керівників правоохоронних органів.

За результатами її проведення напрацьовано низку узгоджених заходів, 
спрямованих на подолання негативних проявів у злочинності.

їх реалізація сприяла досягненню певних позитивних результатів.
Зокрема, зменшилась кількість облікованих кримінальних правопорушень 

окремих категорій порівняно з аналогічним періодом минулого року:
- на 33,3 %  (6 проти 9) особливо тяжких злочинів;
- на 14,6 % (88 проти 103) невеликої тяжкості;
- на 39,3 % (20 проти 33) злочинів, вчинених особами, які раніше вчиняли 

кримінальні правопорушення.

За 5 місяців поточного року Чернігівською місцевою прокуратурою 
перевірено 55 оперативно-розшукових справ, заведених Чернігівським РВП 
ЧВП ГУНП в області. У зазначених справах в порядку ст. 14 Закону України 
«Про оперативно-розшукову діяльність» надано 26 письмових вказівок, 
скасовано 6 незаконних постанов оперативних підрозділів про заведення 
оперативно-розшукових справ. За результатами перевірок вищезазначених 
справ внесено акт реагування, за наслідками розгляду якого притягнуто до 
адміністративної відповідальності 2 працівника поліції Чернігівського 
районного відділення поліції ЧВП ГУНП в області.

Н» 'Н н»



2

Чернігівською місцевою прокуратурою за 5 місяців поточного року до 
суду, за наслідками здійснення слідчими СВ ЧРВП ЧВП ГУНП в області 
досудового розслідування кримінальних проваджень, скеровано 80
обвинувальних актів.

Зокрема, Чернігівською місцевою прокуратурою скеровано до суду 
обвинувальний акт відносно мешканки Чернігівського району, яка
обвинувачується у  вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 121 КК України.

Досудовим розслідуванням встановлено, що підозрювана, в ході конфлікту, 
що виник з мотивів раптово виниклих особистих неприязних відносин, умисно 
нанесла потерпілому не менше трьох ударів металевим навісним замком в 
ділянку голови, чим спричинила останньому тілесні ушкодження у вигляді 
відкритої черепно-мозкової травми, набряку головного мозку, від яких останній 
помер.

Сили правоохоронних органів району спрямовані не лише на встановлення 
винних осіб у вчиненні кримінальних правопорушень, а й на забезпечення 
відшкодування збитків, заподіяних кримінальними правопорушеннями.

Так, забезпечено відшкодування збитків на загальну суму 149,5 тис. грн. 
(заподіяних інтересам держави чи територіальної громади 
55,9 тис. грн.).

Прокурорами апарату Чернігівської місцевої прокуратури забезпечено 
накладення арешту на майно підозрюваних осіб на загальну суму 439,2 тис. грн.

Упродовж 5 місяців поточного року за результатами підтримання 
державного обвинувачення в суді прокурорами Чернігівської місцевої 
прокуратури судом ухвалено 44 обвинувальні вироки стосовно 45 осіб, з яких 7 
особам призначено покарання у вигляді позбавлення волі.

До прикладу, вироком Чернігівського районного суду Чернігівської області 
від 24.02.2020 жителя Чернігівського району засуджено за нанесення тяжких 
тілесних ушкоджень знайомому до покарання у  виді 5 років позбавлення волі 
(ч. 1 ст.. 121 КК України).

Судом встановлено, що обвинувачений 21.10.2019, близько «03» год. «00» 
хв., знаходячись у  одному з будинків по вул. Шкільна в смт. Олишівка 
Чернігівського району та області, перебуваючи у  стані алкогольного сп ’яніння, 
на грунті раптово виниклих неприязних відносин, умисно наніс потерпілому 
один удар ножем, в область грудної клітки, спричинивши останньому тяжкі 
тілесні ушкодження.



з

Враховуючи актуальність проблеми щодо протидії проявам корупції в 
діяльності територіальних органів влади та місцевого самоврядування, 
місцевою прокуратурою постійно вживаються заходи щодо виявлення та 
попередження правопорушень у вказаній сфері.

Апаратом місцевої прокуратури у поточному році розпочато 2 кримінальні 
провадження за фактами вчинення кримінальних правопорушень, передбачених 
ст. 366-1 КК України. Досудове розслідування у них триває.

Прокурорами місцевої прокуратури забезпечено участь у розгляді судами 2 
адміністративних справ про адміністративні правопорушення, пов’язані з 
корупцією, передбачені ч.І ст. 172-6 КУпАП.

Виконуючи конституційну функцію щодо представництва інтересів 
держави в суді у випадках, визначених законом, апаратом місцевої прокуратури 
впродовж 2020 року пред’явлено 4 позовні заяви на загальну суму понад 48 
млн. грн., які перебувають на розгляді у суді.

Основним напрямком представницької діяльності у 2020 році був захист 
інтересів держави з питань земельних відносин.

Зокрема, у  лютому поточного року пред ’явлено позов в інтересах держави 
в особі Хмільницької сільської ради Чернігівського району та області про 
стягнення із ТОВ «Агростар +» шкоди,завданої самовільним зайняттям 
земельної ділянки в сумі 135 тис. грн. Наразі позов перебуває на розгляді в суді.

Крім того, у  квітні 2020 року пред’явлено позов в інтересах держави в 
особі Гончарівської селищної ради Чернігівського району про встановлення 
факту припинення права постійного користування земельними ділянками 
загальною площею 47,15 га, вартістю 25 млн. грн.

Також, у  травні 2020 року пред ’явлено позов в інтересах держави в особі 
Михайло-Коцюбинської селищної ради Чернігівського району про встановлення 
факту припинення права постійного користування земельними ділянками 
загальною площею 40,19 га, вартістю 23 млн. грн.

Наразі вказані позови перебувають на розгляді в суді.

Не залишається поза увагою прокурорів місцевої прокуратури питання 
щодо стягнення шкоди, завданої кримінальними правопорушеннями. Так, у 
поточному році в рамках досудового розслідування кримінальних проваджень, 
процесуальними керівниками пред’явлено 4 позовні заяви на суму 28 тис. грн.



4

Питання нагляду за дотриманням прав в’язнів та осіб, до яких застосовано 
примусові заходи медичного характеру, також перебуває на постійному 
контролі в місцевій прокуратурі.

Упродовж 5 місяців 2020 року Чернігівською місцевою прокуратурою 
проведено перевірки у КНП «Чернігівська обласна психоневрологічна лікарня», 
КНП «Чернігівський обласний медичний центр соціально значущих та 
небезпечних хвороб» Чернігівської обласної ради, ІТТ № 1 ГУНП в
Чернігівській області, за результатами яких внесено 7 вказівок про усунення 
порушень конституційних прав осіб на належне матеріально-побутове та 
медико-санітарне забезпечення, з яких 5 розглянуто, притягнуто до 
дисциплінарної відповідальності 3 осіб. Дві вказівки перебувають на розгляді.

* * * *

Протягом 5 місяців 2020 року до місцевої прокуратури надійшло 63 
звернення мешканців району, з яких 27 звернень розглянуто, 36 скеровано до 
інших відомств.

Більшість звернень стосувалась питань досудового розслідування 
кримінальних проваджень.

Керівником прокуратури впродовж поточного року особисто прийнято 2 
мешканця району.

* * * *

Ефективна діяльність правоохоронних органів неможлива без взаємодії з 
органами влади і місцевого самоврядування.

Практика свідчить, що лише спільними зусиллями ми зможемо подолати 
ці негативні явища.

Наголошую, що Чернігівська місцева прокуратура й надалі відкрита до 
діалогу та співпраці в межах, визначених Конституцією, законами України, на

та політичної

С.О. Розинка

засадах законності, справедливості, неупередженості 
нейтральності.


